代表取締役
点

概　　要 千葉　いづみ
代表者

地域整備部

請負額

推薦理由

完成年月日

62,046,000

総括監督員

主任監督員

監督員

推薦公所

86

施工延長 L=1,258.5m
舗装工１式（不陸整正A=13,257㎡、下層路盤
工A=5,112㎡、上層路盤工A=13,257㎡、基層
A=13,127㎡）、排水構造物工１式、路肩保護
工１式、植生工１式

飯豊　啓倉
工藤　正興
目澤　亘司

上北地域県民局

平成28年9月21日

工　事　概　要
平成28年3月31日～平成28年10月1日

(株)升澤組　（青森県野辺地町字鳥井平30-1）

円

優良技術者表彰

平成２９年度　青森県県土整備部優良工事表彰
（上北地域県民局地域整備部長表彰）

受賞コメント

　この度は、上北地域県民局地域整備部長表彰を賜り、誠にありがとうご
ざいます。工事着手から完成に至るまで、監督職員の方々の御指導御鞭
撻、ならびに当現場に携わっていただいた皆様の御協力に心より感謝申し
上げます。
　この表彰を機に、現場施工における施工管理（安全・品質・施工）の更な
る向上に社員総出で取り組む所存であります。今後とも関係各位の皆様に
は御指導、御協力よろしくお願い申し上げます。

　本工事は、県の主要幹線道路ネットワークを構成する地域高規格道路下北半島縦貫道路の吹越バイパスで実施した
盛土区間の道路改良工事である。
　本工事区間の周辺では、同時期に数社が隣接して工事しており、各社の進捗状況と調整しながら作業を進めていたこ
とから、受注者同士の密な連携と工期短縮を常に意識しつつ安全に工事を進める必要があった。
　そのような状況において本工事では、重機へのバックモニター装備や死角・旋回範囲把握訓練など、計１３項目もの安
全対策を実施したうえで、短期間の施工を安全に実現させた。併せて、施工中における町道（六ヶ所IC付近）の路面清
掃や除草作業を実施したり、路盤材として使用されたスラグ材（本工事対象外の材料）が周辺へ影響を及ぼしていない
かを把握するため水質検査を行うなど、積極的な地域貢献活動を実施した。それらの取り組みの結果、本工事及び隣接
する工事において、円滑な工事進捗が図れたところである。
　以上のことから、現場内の安全を確保しつつ工期短縮が図れた点と、地域貢献への取り組みが顕著であった点が特
に優秀であり、他の模範となることから、優良工事として推薦するものである。

工事写真等

工　事　名 国道279号舗装新設工事
六ヶ所村大字尾駮地内

評定点

主任（監理）技術者 中野　健生

工　　期

施工箇所
受注者名（所在地）

代表取締役

千葉 いづみ

主任技術者

中野 健生

【完成】

【ﾊﾞｯｸﾓﾆﾀｰ付き重機の

【水質検査の実施】